
 
 

DECRETO NÚMERO 406 DE 2017 
(23 DE OCTUBRE) 

 
El Magistrado de la Sección Segunda del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4, 132-2 y 149-1 
de la Ley 270 de 1996, 
 
 

DECRETA 
 
Artículo Primero: ACEPTAR la renuncia a Deniyer Alecsa Sánchez Herrada, 

identificada con cédula de ciudadanía número 1.110.489.482 
de Ibagué, al cargo de Sustanciador Nominado a partir del 
23 de octubre de 2017. 

 

Artículo Segundo:  NOMBRAR en provisionalidad a Roberto Jaime Villa 
Cuastumal, identificado con cédula de ciudadanía número 
87.218.580 de Ipiales, en el cargo de Sustanciador 
Nominado en reemplazo de María Paola Castillo Latorre, por 
el término de la licencia no remunerada a ella concedida. 

 
Artículo Tercero: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D. C., a los veintitrés (23) días del mes de octubre de dos mil 
diecisiete (2017). 
 
COMUNÍQUESE. 
     
 
   
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
WILLIAM HERNÁNDEZ GÓMEZ 

Magistrado 
 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 
DECRETO NÚMERO 407 DE 2017 

(23 DE OCTUBRE) 
 
El Magistrado de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-2 de la 
Ley 270 de 1996, 
 
 

DECRETA 
 
Artículo Primero: NOMBRAR en provisionalidad a Deniyer Alecsa Sánchez 

Herrada, identificada con cédula de ciudadanía número 
1.110.489.482 de Ibagué, en el cargo de Profesional 
Especializado Grado 33 en descongestión. 

 
Artículo Segundo:  Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 
 
 
Dado en Bogotá, D. C., a los veintitrés (23) días del mes de octubre de dos mil 
diecisiete (2017). 
 
COMUNÍQUESE. 
     
 
   
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
CARLOS ALBERTO ZAMBRANO BARRERA 

Magistrado 
 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

DECRETO NÚMERO 408 DE 2017 
(23 DE OCTUBRE) 

 
La Magistrada de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-2 de la 
Ley 270 de 1996, 
 
 

DECRETA 
 
Artículo Primero: NOMBRAR en provisionalidad a Liliana Patricia Manjarres 

Bravo, identificada con cédula de ciudadanía número 
45.531.016 de Cartagena, en el cargo de Oficial Mayor en 
descongestión. 

 
Artículo Segundo:  Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 

 
 
Dado en Bogotá, D. C., a los veintitrés (23) días del mes de octubre de dos mil 
diecisiete (2017). 
 
COMUNÍQUESE. 
     
 
   
 

ORIGINAL FIRMADO 
STELLA CONTO DÍAZ DEL CASTILLO  

Magistrada 
 
 

 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



 

 

DECRETO NÚMERO 409 DE 2017 
(23 DE OCTUBRE) 

    
La Magistrada de la Sección Quinta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 136, 137 y 145 de la 
Ley 270 de 1996,  

 
DECRETA: 

 
Artículo Primero:  CONCEDER comisión de servicios entre el 9 y el 12 de 

noviembre de 2017, a la doctora Carolina Del Pilar Gaitán 
Martínez, identificada con cédula de ciudadanía No. 
52.427.874 de Bogotá, Magistrada Auxiliar del despacho, 
para asistir a la primera Asamblea Plenaria en la cual se 
constituirá formalmente la “Red Mundial de Justicia 

Electoral”, que se llevara a cabo en Guanajuato-México. 
 

Artículo Segundo:   La comisión concedida autoriza el pago de transporte 

(tiquetes aéreos). 
 

  Artículo Tercero: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 

Dado en Bogotá, D.C., a los veintitrés (23) días del mes de octubre de dos mil 
diecisiete (2017).  
 
COMUNÍQUESE. 

 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
LUCY JEANNETTE BERMÚDEZ BERMÚDEZ 

Magistrada 
 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 

 

 
  

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 
DECRETO NÚMERO 410 DE 2017 

(23 DE OCTUBRE) 
   

El Magistrado de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4, 132-2 y 149-1 
de la Ley 270 de 1996, el Acuerdo No. PSAA17-10788 de 27 de septiembre de 2017 
expedido por la presidencia del Consejo Superior de la Judicatura,  
 
 

DECRETA: 
 
 
Artículo Primero:     NOMBRAR en provisionalidad a Marino Coral Argoty, 

identificado con cédula de ciudadanía número 80.769.049 
de Bogotá, en el cargo de Profesional Especializado Grado 

33 en descongestión. 
 
Artículo Segundo:        Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 
 

 
Dado en Bogotá, D.C., a los veintitrés (23) días del mes de octubre de dos mil 
diecisiete (2017).  
 
 
COMUNÍQUESE. 
 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 

GUILLERMO SÁNCHEZ LUQUE 
Magistrado  

 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 
DECRETO NÚMERO 411 DE 2017 

(23 DE OCTUBRE) 
 
La Magistrada de la Sección Quinta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-2 de la 
Ley 270 de 1996 y el Acuerdo PCSJA17-10788 de fecha 27 de septiembre de 2017 
expedido por el Consejo Superior de la Judicatura,  
 
 

DECRETA 
 
Artículo Primero:    NOMBRAR en provisionalidad a Carolina Mesa de la Ossa, 

identificada con cédula de ciudadanía No. 52.864.978 de 
Bogotá, en el cargo de Auxiliar Judicial Grado 1 en 
descongestión. 

 
Artículo Segundo:  Este acuerdo rige a partir de la fecha de su comunicación. 
  
Dado en Bogotá, D. C., a los veintitrés (23) días del mes de octubre de dos mil 
diecisiete (2017). 
 
 
COMUNÍQUESE. 
     
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
LUCY JEANNETTE BERMÚDEZ BERMÚDEZ 

Magistrada 
 

 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 
DECRETO NÚMERO 412 DE 2017 

(23 DE OCTUBRE) 
    

El Presidente de la Sección Quinta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 136 y 137 de la 

Ley 270 de 1996,  
 

 
DECRETA: 

 
Artículo Primero:  CONCEDER comisión de servicios los días 23 y 24 de 

octubre de 2017, a la doctora Diana del Pilar Restrepo 
Nova, identificada con cédula de ciudadanía No. 

1.032356.620 de Bogotá, Relatora de la Sección Quinta, 
para asistir al “Conversatorio de Relatores y 

Bibliotecólogos de la Rama Judicial” Organizado por la 
Escuela Judicial Rodrigo Lara Bonilla. 

 
Artículo Segundo:    CONCEDER comisión de servicios entre el 22 y el 24 de 

noviembre de 2017, a la doctora Diana del Pilar Restrepo 
Nova, identificada con cédula de ciudadanía No. 

1.032356.620 de Bogotá, Relatora de la Sección Quinta, 
para asistir al “Conferencia sobre el Código General del 

Proceso” Organizado por la Escuela Judicial Rodrigo Lara 
Bonilla. 

 
Artículo Tercero:   La comisión concedida no genera erogación.  

 
Artículo Cuarto: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 

 
Dado en Bogotá, D.C., a los veintitrés (23) días del mes de octubre de dos mil 

diecisiete (2017).  
 

COMUNÍQUESE. 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 

CARLOS ENRIQUE MORENO RUBIO 

Presidente 
 

 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

DECRETO NÚMERO 413 DE 2017 
(23 DE OCTUBRE) 

 
El Magistrado de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-2 de la 
Ley 270 de 1996 y el Acuerdo PCSJA17-10788 de fecha 27 de septiembre de 2017 
expedido por el Consejo Superior de la Judicatura,  
 
 

DECRETA 
 
Artículo Primero:    NOMBRAR en provisionalidad a Ligia Victoria Rodríguez 

Torrado, identificada con cédula de ciudadanía No. 
1.004.897.186 de Bogotá, en el cargo de Oficial Mayor en 
descongestión. 

 
Artículo Segundo:      NOMBRAR en provisionalidad a Carlos Alberto González 

Cañón, identificado con cédula de ciudadanía No. 
1.073.504.802 de Funza, en el cargo de Sustanciador 
Nominado en descongestión. 

 
Artículo Tercero: Este acuerdo rige a partir de la fecha de su comunicación. 
  
Dado en Bogotá, D. C., a los veintitrés (23) días del mes de octubre de dos mil 
diecisiete (2017). 
 
 
COMUNÍQUESE. 
     
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
CARLOS ALBERTO ZAMBRANO BARRERA 

Magistrado 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

DECRETO NÚMERO 414 DE 2017 
(24 DE OCTUBRE) 

 
El Magistrado de la Sección Quinta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4, 132-1 y 149-1 
de la Ley 270 de 1996,  
 

 
DECRETA 

 
Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a Astrid Carolina Sánchez Calderón, 

identificada con cédula de ciudadanía No. 36.309.832 de 
Neiva, al cargo de Magistrada Auxiliar, a partir del 1º de 
noviembre de 2017. 

 
Artículo Segundo:  ACEPTAR la renuncia a Mabel Lorena Montero Barbosa, 

identificada con cédula de ciudadanía No. 52.835.719 de 
Bogotá, al cargo de Profesional Especializado Grado 33, a 
partir del 1º de noviembre de 2017. 

 
Artículo Tercero:  ACEPTAR la renuncia a Juan Felipe Cediel Salas, 

identificado con cédula de ciudadanía No. 1.010.210.467 de 
Bogotá, al cargo de Auxiliar Judicial Grado 1, a partir del 
1º de noviembre de 2017. 

 
Artículo Cuarto:         NOMBRAR en propiedad a Eduardo Rujana Quintero, 

identificado con cédula de ciudadanía No. 12.108.903 de 
Neiva, en el cargo de Magistrado Auxiliar en reemplazo de 
Astrid Carolina Sánchez Calderón  a quien se le aceptó la 
renuncia. 

 
Artículo Quinto:         NOMBRAR en propiedad a Astrid Carolina Sánchez 

Calderón, identificada con cédula de ciudadanía No. 
36.309.832 de Neiva, en el cargo de Profesional 
Especializado Grado 33 en reemplazo de Mabel Lorena 
Montero Barbosa a quien se le aceptó la renuncia. 

 
Artículo Sexto: Este acuerdo rige a partir de la fecha de su comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D. C., a los veinticuatro (24) días del mes de octubre de dos mil 
diecisiete (2017). 
 
COMUNÍQUESE. 
     
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

ALBERTO YEPES BARREIRO 
Magistrado 

 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 



 

DECRETO NÚMERO 414-A DE 2017 

(25 DE OCTUBRE) 
 
El Presidente de la Sala de Consulta y Servicio Civil del Consejo de Estado, en 
ejercicio de sus facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-3 
y 132-2 de la Ley 270 de 1996, y de conformidad con la sala de sesión de la fecha, 
 

 
DECRETA 

 
Artículo Primero:    NOMBRAR en provisionalidad a Catalina Uprimny Salazar, 

identificada con cédula de ciudadanía No. 52.997.223 de 

Bogotá, en el cargo de Magistrada Auxiliar de Sección en 
reemplazo de Oscar Eduardo Vargas Rozo a quien se le 
aceptó la renuncia. 

 
Artículo Segundo:  Este acuerdo rige a partir de la fecha de su comunicación. 

 
Dado en Bogotá, D. C., a los veinticinco (25) días del mes de octubre de dos mil 
diecisiete (2017). 
 
COMUNÍQUESE. 
     
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
EDGAR GONZÁLEZ LÓPEZ 

Presidente 
 
 

 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DECRETO NÚMERO 414-B DE 2017 
(25 DE OCTUBRE) 

 
El Magistrado de la Sala de Consulta y Servicio Civil del Consejo de Estado, en 
ejercicio de sus facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 
y 149-1 de la Ley 270 de 1996,  
 

 
DECRETA 

 
Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a Catalina Uprimny Salazar, 

identificada con cédula de ciudadanía No. 52.997.223 de 

Bogotá, al cargo de Profesional Especializado Grado 33, a 
partir del 25 de octubre de 2017. 

 

Artículo Segundo:  Este acuerdo rige a partir de la fecha de su comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D. C., a los veinticinco (25) días del mes de octubre de dos mil 
diecisiete (2017). 
 
COMUNÍQUESE. 
     
 
 
   
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
ÁLVARO NAMÉN VARGAS 

Magistrado 
 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
DECRETO NÚMERO 415 DE 2017 

(26 DE OCTUBRE) 
 
El Magistrado de la Sección Segunda del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4, 132-2 y 149-1 
de la Ley 270 de 1996,  
 

 
DECRETA 

 
Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a Ginneth Melissa Romero 

Albarracín, identificada con cédula de ciudadanía No. 
1.016.071.389 de Bogotá, al cargo de Escribiente 
Nominado, a partir del 2 de noviembre de 2017. 

 
Artículo Segundo:    NOMBRAR en provisionalidad a Juan Felipe Jiménez 

Segura, identificado con cédula de ciudadanía No. 
1.015.439.264 de Bogotá, en el cargo de Escribiente 
Nominado en reemplazo de Ginneth  Melissa Romero 
Albarracín  a quien se le aceptó la renuncia. 

 
Artículo Tercero:  Este acuerdo rige a partir de la fecha de su comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D. C., a los veintiséis (26) días del mes de octubre de dos mil 
diecisiete (2017). 
 
COMUNÍQUESE. 
     
 
 
   

ORIGINAL FIRMADO 
GABRIEL VALBUENA HERNÁNDEZ 

Magistrado 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

DECRETO NÚMERO 416 DE 2017 
(30 DE OCTUBRE) 

    
El Magistrado de la Sala de Consulta y Servicio Civil en ejercicio de sus facultades 
legales, en especial las conferidas por los artículos 136 y 137 de la Ley 270 de 1996,  

 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:  CONCEDER comisión de servicios durante la tarde del 19 y el 

223 de noviembre de 2017 a Juan Gabriel Rondón Socha, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 19.297.993 de 
Bogotá, quien ocupa el cargo de conductor Grado VI, para 
trasladarme al municipio de Paipa-Boyacá, donde se llevará a 
cabo la “Sala Plena  y Jornadas de Reflexión”. 

 

Artículo Segundo: La comisión concedida autoriza viáticos y gastos de 

transporte terrestres (gasolina y peajes). 
 
Artículo Tercero   Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los treinta (30) días del mes de octubre de dos mil diecisiete 
(2017).  
 
COMUNÍQUESE 

 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
OSCAR DARIO AMAYA  

Magistrado 
 

 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 



 
 

DECRETO NÚMERO 417 DE 2017 
(30 DE OCTUBRE) 

  
El Presidente de la Sección Segunda del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por el artículo 131-3 de la Ley 270 
de 1996 y el artículo 1º de Ley 1635 de 2013 y de conformidad con lo decidido en 
sala de sesión de la fecha; 
  
 

DECRETA: 
 
Primero: CONCEDER licencia por luto al señor Francisco Alberto Rodríguez 

Herrera, identificado con cédula de ciudadanía No. 19.375.085 de 
Bogotá, Escribiente Nominado de la Secretaría de la Sección 
Segunda, por el término de cinco (5) días hábiles, a partir del día 13 

de octubre de 2017.  
 
Segundo:  Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los treinta (30) días del mes de octubre de dos mil diecisiete 
(2017). 

 
 

COMUNÍQUESE. 
 
 
 

          ORIGINAL FIRMADO 
CARMELO PERDOMO CUÉTER 

Presidente 
 
 
 
 
 
 

          ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 
 

DECRETO NÚMERO 418 DE 2017 
(30 DE OCTUBRE) 

    
El Presidente de la Sección Segunda del Consejo de Estado en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-3, 136 y 137 de 
la Ley 270 de 1996 y de conformidad con lo decidido en sala de sesión de la 
fecha; 
  

 
DECRETA: 

 
Artículo Primero:  CONCEDER comisión de servicios entre el 31 de octubre y el 2 

de noviembre de 2017 a Gloria Cristina Olmos Leguizamón, 
identificada con cédula de ciudadanía No. 51.653.086 de 

Bogotá, quien ocupa el cargo de Relatora de la Sección 
Segunda, para asistir al “XXIII Encuentro de la 
Jurisdicción Contencioso Administrativa”, a realizarse en 
la ciudad de Bogotá. 

 

Artículo Segundo:    La comisión concedida no causa erogación. 
 
Artículo Tercero  Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los treinta (30) días del mes de octubre de dos mil diecisiete 
(2017).  
 
COMUNÍQUESE 

 
 

 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
CARMELO PERDOMO CUÉTER 

Presidente 
 

 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DECRETO NÚMERO 419 DE 2017 
(1° DE NOVIEMBRE) 

 
El Magistrado de la Sección Quinta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-1 de la 
Ley 270 de 1996,  

 
DECRETA 

 
Artículo Primero:    NOMBRAR en propiedad a Mabel Lorena Montero Barbosa, 

identificada con cédula de ciudadanía No. 52.835.719 de 
Bogotá, en el cargo de Sustanciador Nominado en 
reemplazo de Estefania Urbano Mora a quien se le aceptó la 
renuncia. 

 

Artículo Segundo:  Este acuerdo rige a partir de la fecha de su comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D. C., al primer (1°) días del mes de noviembre de dos mil diecisiete 
(2017). 
 
COMUNÍQUESE. 
     
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
ALBERTO YEPES BARREIRO 

Magistrado 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 



 
DECRETO NÚMERO 419-A DE 2017 

(1º DE NOVIEMBRE) 
    

El Magistrado de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-3 de la 
Ley 270 de 1996, 
  

DECRETA: 
 
Artículo Primero:     PRÓRROGAR el nombramiento en encargo concedido 

mediante Decreto No. 372 del 9 de octubre de 2017, a 
Gabriel Antonio Ballesteros Pinilla, identificado con 
cédula de ciudadanía No. 80.136.734 de Bucaramanga, en 
el cargo de Magistrado Auxiliar del despacho a partir del 8 
de noviembre de 2017. 

 

Artículo Segundo: PRÓRROGAR el nombramiento en encargo concedido 
mediante Decreto No. 372 del 9 de octubre de 2017, a 
Eduardo José Talabera Carrascal, identificado con cédula 
de ciudadanía No. 91.209.678 de Bucaramanga, en el cargo 
de Profesional Especializado Grado 33, a partir del 8 de 
noviembre de 2017. 

 
Artículo Tercero: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., al primer (1º) día del mes de noviembre de dos mil diecisiete 
(2017).  
 
COMUNÍQUESE. 
 

 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JAIME ENRIQUE RODRÍGUEZ NAVAS 

Magistrado  
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DECRETO NÚMERO 420 DE 2017 
(2 DE NOVIEMBRE) 

 
La Magistrada de la Sección Quinta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-2 de la 
Ley 270 de 1996 y el Acuerdo PCSJA17-10788 de fecha 27 de septiembre de 2017, 
expedido por el Consejo Superior de la Judicatura,  
 
 

DECRETA 
 
 
Artículo Primero:    NOMBRAR en provisionalidad a Jorge Mario Dávila 

Villegas, identificado con cédula de ciudadanía número 
1.020.722.531 de Bogotá, en el cargo de Auxiliar Judicial 

Grado 1 en descongestión.  
 
Artículo Segundo:  Este acuerdo rige a partir de la fecha de su comunicación. 
  
 
Dado en Bogotá, D. C., a los dos (2) días del mes de noviembre de dos mil diecisiete 
(2017). 
 
 
COMUNÍQUESE. 
     
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
LUCY JEANNETTE BERMÚDEZ BERMÚDEZ 

Magistrada 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DECRETO NÚMERO 421 DE 2017 
(3 DE NOVIEMBRE) 

     
    

El Magistrado de la Sección Cuarta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por el artículo 131-4, 142 y 143 de la 
Ley 270 de 1996,   
 

 
DECRETA: 

 
 
Artículo Primero:   CONCEDER licencia no remunerada durante el día 10 de 

noviembre de 2017, a María Paula Baptiste González, 
identificada con cédula de ciudadanía No. 1.144.059.135 de 

Cali, quien ocupa el cargo de Auxiliar Judicial Grado 1. 
 

Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., tres (3) días del mes de noviembre de dos mil diecisiete 
(2017).  
 
 
 
COMUNÍQUESE. 

 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JULIO ROBERTO PIZA RODRÍGUEZ 

Magistrado 
 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

DECRETO NÚMERO 421-A DE 2017 
(3 DE NOVIEMBRE) 

 
La Presidenta de la Sección Cuarta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-3 y 132-2 de la 
Ley 270 de 1996 y de conformidad con lo decidido en sala de sesión de la fecha; 
 
 

DECRETA 
 
Artículo Primero:  ELEGIR en provisionalidad a Elkin Hernando Torrado 

Acosta, identificado con cédula de ciudadanía No. 
80.810.627 de Bogotá, en el cargo de Auxiliar Judicial 
Grado 2 de la Relatoría de la Sección Cuarta, en reemplazo 
de Greissy Fernanda Palacios Moreno a quien se le aceptó 
la renuncia. 

  
Artículo Segundo:  Este acuerdo rige a partir de la fecha de su comunicación. 
  
Dado en Bogotá, D. C., a los tres (3) días del mes de noviembre de dos mil diecisiete 
(2017). 
 
COMUNÍQUESE. 
     
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
STELLA JEANNETTE CARVAJAL BASTO 

Presidenta 

 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 



 

 
 

DECRETO NÚMERO 422 DE 2017 
(3 DE NOVIEMBRE) 

 
La Magistrada de la Sección Segunda del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-2 de la 
Ley 270 de 1996, 
 

 
DECRETA 

 
Artículo Primero:  ACLARAR el Decreto No. 401 del 19 de octubre de 2017, en el 

sentido de señalar que el nombramiento de  María del 
Carmen Cruz Garrido, quien fue designada en el cargo de 
Sustanciador Nominado es en reemplazo de Alejandro 

Wigberto Beltrán Martínez a quien se le aceptó la renuncia.  
 

Artículo Segundo:  Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 

 
Dado en Bogotá, D.C., a los tres (3) días del mes de noviembre de dos mil 

diecisiete (2017).  
 

 
COMUNÍQUESE. 

 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

SANDRA LISSET IBARRA VÉLEZ 
Magistrada 

 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 


